
46
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 02 de Agosto de 2022.

ARRANJOS PRODUTIVOS, REF.QCE-03, da Secretaria 
de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, Educação 
Profissional e Desenvolvimento Econômico, a contar de 
02/08/2022.

Vitória, 28 de julho de 2022.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico

Protocolo 904277

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 022,  29 de  julho de 
2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ARSP, 
autarquia de regime especial, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 827, 
publicada em 1º de julho de 2016 com alterações pela 
Lei Complementar nº 954 publicada em 03 de setembro 
de 2020.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar  os servidores abaixo relacionados 
para compor a Comissão Especial para proceder análise 
por meio de Sindicância Investigativa - SINV, em 
observância do procedimento previsto na Portaria nº 
012/20, Art. 3º § 3º.
Presidente:
Verival Rios Pereira
Membros:
Estela Regina Vicentini
Priscilla Ribeiro Spala
Art. 2º - A presente comissão terá o prazo de conclusão 
de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado.
Art. 3º - Esta Instrução de Serviços entra em vigor a 
partir da sua publicação.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente
(assinado eletronicamente)

Protocolo 904020

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209529
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo - ES 
GÁS
Processo Nº: 4500792022
Cidades N°: 2022.500E1600012.11.0046
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29 Inciso II da 
Lei 13.303/16 e artigo 98 do Regulamento de Licitações 
e Contratos da ES Gás.
Contratado: COMERCIAL ATD LTDA
CNPJ: 01.843.029/0001-06
Objeto: Aquisição de tampões de ferro fundido.
Valor: R$ 11.140,00 (Onze mil, cento e quarenta reais).
Vigência: 01/08/2022 a 01/10/2022
Fonte: 4401000099

Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás

Walter Luiz Lopes
Gerente de Engenharia

Protocolo 903816

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 050-S, de 01 de agosto de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares 
a servidora Vitiane Cristina de Paula,  NF 3358950, 
referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Período de gozo: 02/08/2022 a 16/08/2022.

Vitória, 01 de agosto de 2022.

Fernando Castro Rocha
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 903859

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO N°: 006/2022
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer
CONTRATADA: Federação Capixaba de Basquetebol
OBJETO: Contratação do Serviço de Arbitragem de 
Basquetebol para atuar na Copa Brasil de Basquete 
Sub-19, que será realizada no de 01 a 08/08/2022 na 
Serra.
VALOR TOTAL: R$ 28.846,80 (vinte e oito mil 
oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente contratação 
apresentará como termo inicial o recebimento da ordem 
de serviço, e como final o recebimento definitivo dos 
serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 
27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.90.33
Fonte: 0101

Vitória, 01 de agosto de 2022.
José Maria de Abreu Junior

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 904197

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO N.109/2022

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Divino de São Lourenço 
CNPJ 27.174.127/0001-83.
OBJETO: Doação de 01 (um) trator cortador de grama, 
para manutenção de Campos de Futebol situados no 
município.

PROCESSO N.º 2022-N30MG

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 903906


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-01T21:57:51-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




